EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO nº 045/2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO: 747/2022 -
DISPENSA DE LICITAÇÃO: 021/2022 -   CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA DO
TOCANTINS - CNPJ: 01.634.030/0001-12; - CONTRATADO: TOCANTINS  PERFURAÇOES  DE  POÇOS  LTDA
-  CNPJ: 17.283.269/0001-25 - OBJETO: Aquisição de matérias produtos para funcionamento do poço
artesiano do poço do campo de futebol do povoado Fortuna e do povoado que abastece o povoado
ARCAN em atendimento a demanda da secretaria de Administração e Infraestrutura do Município
de Santa Terezinha do Tocantins/TO. - FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, inciso II da Lei Federal nº
14.133/2021 atualizada pelo Decreto Federal nº 10.922/2021;

VIGÊNCIA: 13/06/2021 a 12/08/2022 - VALOR DO CONTRATO: R$ 18.200,00 (dezoito mil e duzentos
reais). - Santa Terezinha do Tocantins - TO, aos 14 de junho de 2022. -

Wanderley Sousa Santos

 Prefeito Municipal.

EMPENHO  DO  CONTRATO  Nº  046/2022-  PMS  -  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  Nº  022/2022-PMS  -
PROTOCOLO  N  º  766/2022  -  CONTRATANTE:  CONTRATANTE:  A  Prefeitura  Municipal  de  Santa
Terezinha do Tocantins/TO, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o n.º 01.634.030/0001-12,
com sede no seguinte endereço: Avenida Araguaia, s/nº, Centro, CEP: 77.885-000 da cidade de Santa Terezinha
do Tocantins/TO, neste ato representado por Wanderley Sousa Santos, (Prefeito municipal), domiciliado(a)
seguinte endereço: Rua Manoel da Rocha Nogueira, nº 664, Centro, CEP: 77.885-000, da cidade de Santa
Terezinha do  Tocantins /TO, CEP 77885-000, e o e-mail: prefeito@santaterrezinha.gov.br, abaixo assinado,
doravante designado; CONTRATADO: JOÃO BATISTA MARTINS REIS, inscrita no CNPJ: 41.227.924/0001-02,
com sede Rua TV Darcy Marinho nº 947, Alto Bonito, CEP: 77.900-000, município Tocantinópolis – TO, nesta
representada pelo senhor João Batista Martins Reis, brasileiro. -     OBJETO:  O presente tem por objeto: para
Contratação de serviços  para  adequação no sistema de irrigação,  aplicação de adubo NPK e
colocação de areia lavada no Estádio Municipal Expedito Nobrega da Silva, e no campo cosmo Felix
Rodrigues, no povoado fortuna, em função da secretaria juventude e esporte e cultura do município
de Santa Terezinha Do Tocantins –TO. VALOR GLOBAL: R$ 16.550,00 (Dezesseis mil e quinhentos e
cinquenta reais)  PRAZO DE VIGÊNCIA:  21/06/2022 a 31/12/2022.  -  Santa Terezinha do Tocantins –  TO,
21/06/2022. - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA DO TOCANTINS – TO - CNPJ: 01.634.030/0001-12 -

WANDERLEY SOUSA SANTOS

Prefeito Municipal.